



MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel.: (22) 623-18-42, fax.: (22) 623-20-51

Warszawa, dnia 25 sierpnia 2010 r.

ROWwl-ss- 5505-62 /10 (54/10)

Pan

Józef Giemza

Dyrektor Departamentu Programów
Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa
Lubuskiego
ul. Podgórna 7;
65 - 057 Zielona Góra

Dotyczy: kwalfikowalności kosztów realizacji małego projektu polegającego na przygotowaniu publikacji pt. „Osobliwości na szlaku – ludzie, zwyczaje, tradycje, historyczne wydarzenia”.

W odpowiedzi na pismo z dnia 10 sierpnia br o znakach DFW.I.3361-2-51/10 UM04-6930-UM0440051/10, dotyczące weryfikacji wniosku o przyznanie pomocy, złożonego przez Pana Mariusza Wójcika w ramach działania 4.1/413 *Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju PROW 2007-2013 dla małych projektów*, przekazuję następujące informacje.

Przedstawiony w piśmie cel operacji *„Przygotowanie i opublikowanie publikacji książkowej poświęconej osobom, legendom, zwyczajom oraz tradycjom, związanym z miejscowościami dwóch gmin, które leżą w obszarze LSR. Organizacja promocji publikacji mająca na celu krzewienie lokalnej świadomości oraz zwyczajów, tradycji i legend.”* wymaga wyjaśnień, ponieważ jest zbyt szczegółowy oraz nie wskazuje celu głównego. Cel nadrzędny operacji, wnioskując na podstawie informacji zawartych w piśmie, powinien dotyczyć rozwoju turystyki i rekreacji poprzez wykonanie zadań wymienionych powyżej tj. przygotowanie i opublikowanie publikacji książkowej poświęconej osobom, legendom, zwyczajom oraz tradycjom, związanym z miejscowościami dwóch gmin, które leżą w obszarze LSR a także rozwijanie aktywności społeczności lokalnej przez organizację promocji publikacji mającą na celu krzewienie lokalnej świadomości oraz zwyczajów, tradycji i legend.

W opinii Departamentu część operacji wpisuje się w pkt 4b zakresu realizacji małych projektów tj. rozwijanie turystyki lub rekreacji na obszarze objętym LSR, w tym poprzez a) utworzenie lub zmodernizowanie bazy informacji turystycznej oraz stron internetowych, przygotowanie i wydanie folderów oraz innych publikacji informacyjnych dotyczących obszaru objętego LSR, natomiast promocja publikacji możliwa jest do sfinansowania w ramach pkt. 3a zakresu realizacji małych projektów tj. rozwijanie aktywności społeczności lokalnej, przez promocję lokalnej twórczości kulturalnej z wykorzystaniem lokalnego

dziedzictwa. Prawdopodobnie dlatego, wnioskodawca wyszczególnił w celu oraz zaznaczył we wniosku ten właśnie pkt zakresu. Instrukcja do wniosku o przyznanie pomocy nie zakazuje zaznaczenia dwóch zakresów w ramach jednego wniosku, jeżeli są tematycznie zbieżne, natomiast planowane do poniesienia koszty musiałyby być podzielone na 2 zakresy. W innych przypadkach, jak słusznie zauważono w piśmie, promocja powinna dotyczyć walorów opisanych w publikacji a nie samej publikacji.

W ramach realizacji powyższego projektu ważną informacją jest sposób kolportażu publikacji. Jeżeli rozprowadzenie publikacji jest dobrze zaplanowane a publikacja jest bezpłatna lub udostępniana za niewielką opłatą promocja wydawnictwa wydaje się nieracjonalna, natomiast oceny operacji pod kątem racjonalności dokonuje samorząd województwa.

W odniesieniu do pytania o możliwość zakwalifikowania kosztu zakupu komputera przenośnego informuję, że jego zakup jest dopuszczalny jedynie w przypadku, gdy realizacja operacji nie jest możliwa bez jego użycia albo koszt wypożyczenia jest wyższy niż koszt zakupu.

Odnosząc się do pytania o możliwość zakwalifikowania kosztu zakupu paliwa w celu uzyskania w terenie niezbędnych informacji do publikacji informuję, że przedmiotowe rozporządzenie nie wyklucza możliwości kwalifikacji tego kosztu. Pkt 7 załącznika nr 2 do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (Dz. U. Nr 138, poz. 868, z 2009 r. Nr 71, poz. 613), wskazuje koszt zakupu materiałów lub przedmiotów jako koszt podlegający refundacji. Weryfikacja poniesienia tego kosztu musiałaby się opierać o wskazane w opisie operacji zadania, w ramach których nieodzowne będzie korzystanie z samochodu, wyznaczone trasy do pokonania z określeniem ich długości, odczyty z licznika oraz średnie zużycie paliwa. Jeżeli realizacja operacji wymaga poniesienia kosztów na transport alternatywą może być usługa transportu, zgodnie z pkt 5 ww. załącznika.

DYREKTOR
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich

Michał Marciniak

Do wiadomości wg rozdzielnika.